АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2019                                                                                                                № 115-ПА
г. Камышлов

Об утверждении комплексного плана мероприятий по обеспечению

защиты прав потребителей на территории муниципального образования

Камышловский муниципальный район на период 2019-2023 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Закона Российской

Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», в

целях обеспечения населения Камышловского муниципального района

товарами (работами, услугами) надлежащего качества, соблюдения

законодательства о защите прав потребителей и других законодательных и

нормативных актов Российской Федерации и Свердловской области при

производстве (оказании) и реализации товаров (работ, услуг), руководствуясь

статьями 5, 30 Устава муниципального образования Камышловский

муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по обеспечению защиты

прав потребителей на территории муниципального образования Камышловский

муниципальный район на период 2019-2023 годов (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

www.kamyshlovsky-region.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заведующего отделом стратегического развития, муниципального заказа и

инвестиций администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район Н.И. Парфѐнову.

Глава администрации

муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

 2

п

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования Камышловский

муниципальный район

от 18.03.2019г. № 115-ПА

Комплексный план мероприятий по обеспечению

защиты прав потребителей на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район на период 2019- 2023 годов

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения

Исполнители

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Повышение правовой грамотности и информированности населения Камышловского района в вопросах защиты прав потребителей,

формирование навыков рационального потребительского поведения

1.1. Создание отдельной страницы,

посвященной защите прав потребителей,

в информационно-

телекоммуникационной системе

«Интернет» на официальном сайте

администрации муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

1 - - - - Отдел стратегического

развития,

муниципального заказа

и инвестиций

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

1.2. Актуализация информации, посвященной

защите прав  потребителей, на странице в

информационно-телекоммуникационной

системе «Интернет» на официальном

сайте администрации муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

12 12 12 12 12 Отдел стратегического

развития,

муниципального заказа

и инвестиций

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

 3

1.3. Оказание консультационной помощи

потребителям, при необходимости с

подготовкой писем, претензий.

Постоянно  Постоянно Постоянно Постоянно Постоянно Отдел стратегического

развития,

муниципального заказа

и инвестиций

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

1.4. Разработка и распространение памяток

для потребителей по различным темам

для повышения потребительской

грамотности населения (в зависимости от

проблемных вопросов на

потребительском рынке муниципального

образования Камышловский

муниципальный район)

Не менее 3 Не менее 3 Не менее 3 Не менее 3 Не менее 3 Отдел стратегического

развития,

муниципального заказа

и инвестиций

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

1.5. Распространение информации по защите

прав потребителей  на информационных

стендах в администрациях

муниципального образования

Камышловский муниципальный район  и

сельских поселениях, а также в местах

предоставления услуг

1 1 1 1 1 Отдел стратегического

развития,

муниципального заказа

и инвестиций

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

1.6. Оказание содействия и проведение

мероприятий по празднованию

Всемирного дня защиты прав

потребителей

- 1 1 1 1 Отдел стратегического

развития,

муниципального заказа

и инвестиций

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

 4

1.7. Проведение анкетирования (опроса)

населения Камышловского района по

финансовой грамотности потребителей

1 раз в год 1 раз в год 1 раз в год 1 раз в год 1 раз в год Отдел стратегического

развития,

муниципального заказа

и инвестиций

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

1.8. Консультирование хозяйствующих

субъектов, осуществляющих

деятельность в различных сферах

потребительского рынка, по вопросам

соблюдения законодательства по защите

прав потребителей

Постоянно  Постоянно  Постоянно  Постоянно  Постоянно  Отдел стратегического

развития,

муниципального заказа

и инвестиций

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

2. Нормативно-правовое, информационное и организационное обеспечение служб по защите прав потребителей

2.1. Размещение на официальном сайте

администрации муниципального

образования Камышловский

муниципальный район информации по

вопросам защиты прав потребителей в

Камышловском муниципальном районе,

представленной Территориальным

отделом Управления Роспотребнадзора

По мере

необходи-

мости

По мере

необходи-

мости

По мере

необходи-

мости

По мере

необходи-

мости

По мере

необходи-

мости

Отдел стратегического

развития,

муниципального заказа

и инвестиций

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

2.2. Участие специалистов администрации

муниципального образования

Камышловский муниципальный район,

представителей организаций,

индивидуальных предпринимателей в

семинарах, круглых столах,

конференциях, лекциях, вебинарах,

совещаниях по вопросам защиты прав

потребителей

Не менее 1

раза в год

Не менее 1

раза в год

Не менее 1

раза в год

Не менее 1

раза в год

Не менее 1

раза в год

Отдел стратегического

развития,

муниципального заказа

и инвестиций

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район

 5

2.3. Оказание содействия в обучении по

соблюдению требований санитарного

законодательства и законодательства в

сфере защиты прав потребителей при

организации питания в образовательных

организациях.

По мере

необходи-

мости

По мере

необходи-

мости

По мере

необходи-

мости

По мере

необходи-

мости

По мере

необходи-

мости

Отдел стратегического

развития,

муниципального заказа

и инвестиций

администрации

муниципального

образования

Камышловский

муниципальный район